
Konformitatserklarung / Declaration of Compliance 

fur Materialien aus Kunststoff, die mit Lebensmitteln in Beruhrung kommen, 

gemaB Art. 15 der Verordnung (EU) 10/2011 

According to§ 15 of EU Regulation 10/2011 on plastic materials and articles 

intended to come into contact with food 

Wir erklaren hiermit, dass die nachfi..ihrend benannten Transport- und lsolierbehalter aus schwarz 

eingefarbtem EPP (expandiertem Polypropylen) mit folgenden GroBen / Bezeichnungen: 

We herewith confirm that the Transportation & insulation boxes - made of black colored EPP (expanded 

polypropylene) - and with the below size/ descriptions: 

40002 49108 56,5 x 24,0 x 13,0 cm Box Meno 

40002 49118 56,5 x 24,0 x 16,0 cm Box Meno 

40002 49128 56,5 x 24,0 x 21,0 cm Box Meno 

40002 49198 56,5 x 24,0 cm Ersatzdeckel Box Meno 

40002 49208 62,5 x 42,5 x 8,0 cm Box Universal 

40002 49218 62,5 x 42,5 x 12,0 cm Box Universal 

40002 49228 62,5 x 42,5 x 16,0 cm Box Universal 

40002 49238 62,5 x 42,5 x 20,0 cm Box Universal 

40002 49248 62,5 x 42,5 x 26,0 cm Box Universal 

40002 49258 62,5 x 42,5 x 30,0 cm Box Universal 

40002 49275 62,5 x 42,5 x 8,0 cm Box Multi Universal 

40002 49285 62,5 x 42,5 x 12,0 cm Box Multi Universal 

40002 49298 62,5 x 42,5 cm Ersatzdeckel Box Universal 

40002 49310 32,0 x 24,0 x 9,0 cm Box Hot & Cool 

40002 49315 36,0 x 33,0 x 23,0 cm Box Hot & Cool, gro� 

40002 49318 Ø 34,0 x h: 15,0 cm Box Torte, rund 

40002 49360 62,5 x 42,5 x 27,0 cm Faltbox Vario Universal 

40002 49388 Ø 46,0 x h: 72,0 cm Hochzeitstorten-Transportverpackung 

40002 49433 57,0 x 36,5 cm Ersatzdeckel Box Eiscreme 

40002 49438 57,0 x 36,5 x 20,0 cm Box Eiscreme 

40002 49508 33,0 x 27,0 x 8,5 cm Box GN 1/2 

40002 49518 33,0 x 27,0 x 12,0 cm Box GN 1/2 

40002 49528 33,0 x 27,0 x 17,0 cm Box GN 1/2 

40002 49538 33,0 x 27,0 x 22,0 cm Box GN 1/2 

40002 49548 33,0 x 27,0 x 26,0 cm Box GN 1/2 

40002 49558 33,0 x 27,0 x 35,0 cm Box GN 1/2 

40002 49608 53,5 x 33,0 x 8,5 cm Box GN 1/1 

40002 49618 53,5 x 33,0 x 12,0 cm Box GN 1/1 

40002 49628 53,5 x 33,0 x 17,0 cm Box GN 1/1 

40002 49638 53,5 x 33,0 x 22,0 cm Box GN 1/1 

Overensstemmelseserklæring 

Termokasse EPP 1/1GN, 40 liter
VN 15041

KC Trading ApS • Hyvildvej 35 [ Bygning 22 ] • DK-7330 Brande 
info@kctrading.dk • www.kctrading.dk



40002 49648 53,5 x 33,0 x 26,0 cm Box GN 1/1 

40002 49650 53,5 x 33,0 x 23,0 cm Box Varia GN 1 /1 

40002 49665 Ersatztur Box Combi GN 1/1 

40002 49668 53,5 x 33,0 x 47,0 cm Box Combi GN 1/1, Front. 

40002 49675 53,5 x 33,0 x 8,0 cm Box Multi GN 1/1 

40002 49685 53,5 x 33,0 x 12,0 cm Box Multi GN 1/1 

40002 49698 53,5 x 33,0 cm Ersatzdeckel Box GN 1/1 

40002 49708 35,0 x 35,0 x 10,0 cm Box Pizza 

40002 49718 35,0 x 35,0 x 17,5 cm Box Pizza 

40002 49728 35,0 x 35,0 x 26,5 cm Box Pizza 

40002 49738 35,0 x 35,0 x 30,5 cm Box Pizza 

40002 49748 35,0 x 35,0 x 34,0 cm Box Pizza 

40002 49778 35,0 x 35,0 x 20,5 cm Box Pizza 

40002 49798 35,0 x 35,0 cm Ersatz-Deckel Box Pizza 

40002 49828 53,5 x 53,5 x 16,5 cm Box Maxi 

40002 49838 53,5 x 53,5 x 22,5 cm Box Maxi 

40002 49848 53,5 x 53,5 x 30,0 cm Box Maxi 

40002 49898 53,5 x 53,5 cm Ersatzdeckel Box Maxi 

40002 49950 33,0 x 27,0 x 11,5 cm Box GN 1/2 Comfort 

40002 49952 33,0 x 27,0 x 16,5 cm Box GN 1/2 Comfort 

40002 49954 33,0 x 27,0 x 21,5 cm Box GN 1 /2 Comfort 

40002 49965 62,5 x 42,5 cm Ersatzdeckel Box Combi Universal 

40002 49968 62,0 x 40,5 x 51,0 cm Box Combi Universal 3/5 

40002 49978 62,0 x 40,5 x 51,0 cm Box Combi Universal 1 /9 

40001 49661 EPP Box Combi Seitenteil 

40002 49980 80,0 x 60,0 x 8,0 cm Box Multi Max 

40002 49982 80,0 x 60,0 x 15,0 cm Box Multi Max 

40005 49008 55,0 x 34,0 x 11,5 cm Box GN 1/1 Comfort 

40005 49018 55,0 x 34,0 x 16,0 cm Box GN 1/1 Comfort 

40005 49038 55,0 x 34,0 x 25,0 cm Box GN 1/1 Comfort 

40005 49098 55,0 x 34,0 cm Deckel fur Box GN 1/1 Comfort 

40007 49028 55,0 x 34,0 x 22,0 cm Box GN 1/1 Comfort 

83000 00306 59,5 x 39,0 x 8,0 cm EPP Klihldeckel GN 1/1 

83000 00335 68,5 x 48,5 x 8,0 cm EPP Klihldeckel Universal 

83000 06617 56,5 x 34,0 x 35,0 cm EPP Eisbox 

83000 06618 60,5 x 40,5 x 63,5 cm EPP Box Universal quer 

83000 06619 EPP Einsatz Querlader fur Klihlplatte 

83000 16708 54,5 x 34,5 x 24,0 cm Box GN 1/1 Eco 

83000 17209 57,0 x 37,0 x 23,0 cm Box lnlay GN 1/1 

83000 17210 35,0 x 35,0 x 17,5 cm Box Pizza Eco 

83000 18280 58,0 x 37,5 x 20,8 cm Box Compact Plus 

83000 18281 53,5 x 33,0 x 40,0 cm Box Combi GN 1/1 Junior 

83000 18282 60,5 x 40,5 x 32,5 cm Box Combi Universal Junior, quer 

83000 22349 32,5 x 33,5 x 31 cm / 18,0 x 33,5 x 31,0cm EPP-Clubox 2-Kammern-System 

83000 22456 Hohe: 31,5 cm, Ø: 22 cm EPP-Box Bierfass 5 It. 

83000 25446 46,5 x 37,0 x 31,0 cm, 53,3 I EPP Box Depot 

83000 26216 46,5 x 37,0 x 25,0 cm, 43,0 I EPP Box Depot 

83000 29750 41,0 x 41,0 x 8,0 cm Klihldeckel fur Box Pizza 

83000 31194 89,0 x 68,5 x 11,0 cm EPP Box Multi Max Aufsatzrahmen 

83000 31295 EPP Fu�ballsitz 

83000 31815 56,3 x 32,7 x 25,0 cm EPP Box Combi Mini GN 1/1 

83000 37681 41,0 x 41,0 x 23,5 cm EPP Box Pizza Eco Line 

KC Trading ApS • Hyvildvej 35 [ Bygning 22 ] • DK-7330 Brande 
info@kctrading.dk • www.kctrading.dk



83000 37682 68,5 x 48,5 x 36,0 cm 

83000 38800 41,0 x 41,0 x 11,4 cm 

83000 40454 53,5 x 34,0 x 8,5 cm 

83000 40456 53,5 x 34,0 x 12,0 cm 

83000 40457 53,5 x 34,0 x 17,0 cm 

83000 40458 53,5 x 34,0 x 22,0 cm 

83000 40459 53,5 x 34,0 x 27,0 cm 

83000 40881 53,5 x 34,0 cm 

83000 40460 53,5 x 34,0 x 5,0 cm 

83000 49839 63,5 x 43,5 x 12,0 cm 

83000 49840 63,5 x 43,5 x 16,0 cm 

83000 49841 63,5 x 43,5 x 20,0 cm 

83000 49842 63,5 x 43,5 x 26,0 cm 

83000 49843 63,5 x 43,5 x 30,0 cm 

83000 49844 63,5 x 43,5 cm 

83000 49845 63,5 x 43,5 cm 

83000 51115 69,0 x 69,0 x 22,5 mm 

83000 51116 69,0 x 69,0 x 27,0 mm 

83000 52349 40,0 x 30,0 x 11,0 mm 

83000 52433 40,0 x 30,0 x 13,0 mm 

83000 52360 40,0 x 30,0 cm 

83000 52764 66,3 X47,7 x 11,5 cm 

83000 52763 66,5 x 36,7 x 5,3 cm 

83000 52762 

83000 52761 74,0 x 47,7 x 70,0 cm 

EPP Box Universal Eco Line 

EPP Box Pizza Aufsatzrahmen 

EPP Box GN 1/1 GASTROSTAR 14,5cm 

EPP Box GN 1/1 GASTROSTAR 18,0cm 

EPP Box GN 1/1 GASTROSTAR 23,0cm 

EPP Box GN 1/1 GASTROSTAR 28,0cm 

EPP Box GN 1/1 GASTROSTAR 33,0cm 

EPP Box GN 1/1 Deckel GASTROSTAR 

EPP Box GN 1/1 GASTROSTAR Klihlaufsatzrahmen 

EPP Box UNISTAR 18,5cm 2019 

EPP Box UNISTAR 22,0cm 2019 

EPP Box UNISTAR 26,0cm 2019 

EPP Box UNISTAR 32,0cm 2019 

EPP Box UNISTAR 36,0cm 2019 

EPP Box UNISTAR K0hlaufsatzrahmen 2019 

EPP Box UNISTAR Deckel 2019 

EPP Box Pizza Party/Family 22,5cm 

EPP Box Pizza Party/Family 27,0cm 

EPP Box MUL TI CHOCOLA TE 11 cm Unterteil 

EPP Box MUL TI CHOCOLATE 13cm (UT +Deckel) 

EPP Box MUL TI CHOCOLA TE Deckel 

EPP Box Combi Roll-Up GN1/1 Ersatzdeckel 

EPP Box Combi Roll-Up GN1/1 Ersatz Schubdeckel 

EPP Box Combi Roll-Up GN1/1 Unterteil 

EPP Box Combi Roll-Up GN1/1 

den Anforderungen der Verordnung (EU) Nr. 10/2011 (insbesondere Artikel 3, Artikel 11 Absatz 5, Artikel 

15 und Artikel 17), der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004, der Verordnung (EG) Nr. 2023/2006 sowie des 

Lebensmittel-, Bedarfsgegenstande- und Futtermittelgesetzbuchs in ihrer zum Zeitpunkt der Erstellung 

gultigen Fassung entsprechen. 

meet the requirements of regulation (EU) No 10/2011 (especially Article 3, Article 11(5), Article 15 und 

Article 17), regulation (EC) No 1935/2004, regulation (EC) No 2023/2006 and the German Lebensmittel-, 

Bedarfsgegenstande- und Futtermittelgesetzbuches (LFBG) in the version valid as of the date of signature 

given below. 

Fur einige zugelassene Komponenten des verwendeten Rohstoffs bestehen SML Werte. Die Auswertung 

der spezifischen Migration ergab, dal?. diese unter den gesetzlichen Grenzwerten liegen. Der Hersteller des 

Rohmaterials sind diese Komponenten ais Betriebsgeheimnis an, daher werden die Daten auf Ruckfrage 

den zustandigen Behorden durch unser Pruflabor zur Verfugung gestellt. 

Some components of the raw material used in the production of the above produets contain substances 

with restrictions. The limits set forth by EU regulation 10/2011 for these substances in the finished produet 

are observed by the above produets. The manufacturer of the raw material used in the production of the 

above produets is considering these substances as trade secret. It will therefore only be disclosed to the 

authorities by the test laboratory used.  

KC Trading ApS • Hyvildvej 35 [ Bygning 22 ] • DK-7330 Brande 
info@kctrading.dk • www.kctrading.dk



Die EPP Boxen dienen zum Transport und zur Lagerung von Lebensmitteln in verpaektem Zustand (z.B. in 

einem Gastronorm-Container, in Folie verpaekt, o.a.). Bei unsaehgemaBer Handhabung kann es dabei zu 

kurzzeitigem, direktem Kontakt mit Lebensmitteln kommen, bestimmungsgemaB ist kein direkter Kontakt 

mit Lebensmitteln vorgesehen. Die EPP Boxen sind tur den Kontakt mit allen Lebensmitteln geeignet. 

The above-deseribed produets are suited for transportation and storage af foodstuffs in paeked condition 

(eg. AGN pan). As improper use eannot be ruled out, tests for direet short term food contaet have been 

performed. The produets are suited for direet food contaet with all foodstuffs. 

Das Verhaltnis der mit Lebensmitteln in Beruhrung kommenden Flaehe zum Volumen, anhand dessen die 

Konformitat festgestellt wurde, betragt: 

The ratio between surfaee and volume for whieh the conformity has been established is: 

Essigsaure / Aeetie Aeid 3% (m/m) 

Ethanol 10% (v/v) 

Olivenol / Olive oil 

10 d, 40 °C 

10 d, 40 °C 

10 d, 40 °C 

0 : V/ S : V= 0,9 dm2 
: 160 ml 

0 : V/ S : V= 0,9 dm2 
: 160 ml 

0: V/ S: V= 1,0 dm2
: 165 ml 

Die Prufung bei 40 °C und 10 Tagen Dauer deekt jede Lagerungsdauer unter Kuhlungs- und 

Tiefkuhlungsbedingungen, einsehlieBlieh Erhitzen auf 70 °C tur eine Dauer von bis zu 2 Stunden oder 

Erhitzung auf 100 °C tur eine Dauer von bis zu 15 Minuten ab. 

The test performed for 10 days at 40° C allows for any lang term storage at room temperature or below, 

including heating up to 70° C for up to 2 hours, or heating up to 100° C for up to 15 minutes. 

Die Produkte wiesen bei einer sensorisehen Prufung (Dreieekstest, 6 Probanden) weder eine Geruehs- noeh 

eine Gesehmaeksabweichung auf. 

An organoleptie test of the above produets (triangle test with 6 probands), revealed neither an olfaetory 

nor a taste deviation. 

Die Produkte wurden aueh auf Farblassigkeit getestet und ais "farbeeht" bewertet. 

The produets have been tested an color fastness and been determined as "eolor fast". 

In den Produkten wird keine funktionelle Barriere verwendet. 

The produet does not eontain a funetional barrier. 

Verwendete "Dual Use" Stoff(e) / Dual Use additives: 

s. SML-Stoffe / see SML components

 

KC Trading ApS • Hyvildvej 35 [ Bygning 22 ] • DK-7330 Brande 
info@kctrading.dk • www.kctrading.dk



Die Ruckverfolgbarkeit wird durch die Artikelnummer i.v.m. dem Produktionsdatum gewahrleistet. 

Traceability is secured by the use of item number and production date. 

Von der uber die Vorgaben der genannten Vorschriften hinausgehenden Eignung des Produktes / der 

Produkte fur das vorgesehene Lebensmittel hat sich der Verwender selbst zu uberzeugen. 

In case the produet is being used for applications beyond the requirements set forth by this regulation, the 

user has to ensure its adequacy by proper testing. 

KC Trading ApS • Hyvildvej 35 [ Bygning 22 ] • DK-7330 Brande 
info@kctrading.dk • www.kctrading.dk




